2023 年７月３日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ソ ー ス

代表者名 代表取締役 執行役員社長  舟橋 孝之

 （コード番号：6200 東証プライム）

国内最大級のＭ＆Ａ専門メディア「M＆A Online」と連携開始

～コンテンツの幅を広げ、より多くの方にご覧いただける Web サイトを目指す

「働くを楽しくする」サービスを提供する株式会社インソース（東京本部：東京都荒川区、代表取締

役執行役員社長：舟橋孝之、証券コード：6200、以下「当社」）はこの度、株式会社ストライク（東京

本社：東京都千代田区、代表取締役社長：荒井邦彦、証券コード：6196、以下「ストライク」）と、両

社が運営するメディア特性を相互に活用し、連携することとなりましたので、お知らせします。

当社では創業以来、人と IT を組合せた独自の「セールスサイクル」を構築してまいりました。24 名

のデジタルマーケターが作る 23,819 ページの Web サイトが、営業担当者と相互に連携し、効率的なお

客さまへの情報提供及び営業活動を実現しています。※2023 年 3 月末時点

この度、更なる Web コンテンツ強化のため、ストライクが提供するメディアと連携することとなり

ました。これにより、専門知識や業界全体の情報を掘り下げる「M＆A Online」と、特に人事に関する

組織課題解決に向けた圧倒的な情報量を誇る当社 Web サイトの強みを活かし、相互の読者層にとって

有益なコンテンツを共有できる仕組みを構築してまいります。

◆「M＆A Online」

月間約 300 万ＰＶを誇る、国内最大級の M＆A を基軸とする経済情報サイト。「適時開示情報」「TOB

（株式公開買い付け）」「大量保有報告書」に特化したデータベースを無料で提供している。

URL：https://maonline.jp/

◆インソース Web サイト

23,819 ページに及ぶ、人事関連を中心とした組織課題解決に資する情報を集めたサイト。

仕事をちょっと楽しくするアイデアに出会える「Gambatte（https://www.insource.co.jp/gam-

batte/index.html）」や、人事に関する最新動向・調査データを届ける「人事のお役立ちニュース

（https://www.insource.co.jp/contents/hr-index.html）」などを発信している。

当社では今後とも、組織課題解決に向けたコンテンツ提供を積極的に行ってまいります。

■株式会社ストライク

・本部所在地 ：：東京都千代田区大手町 1 丁目 2 番 1 号 三井物産ビル 15 階

・設立 ：1997 年 7 月

・代表者 ：代表取締役社長：荒井邦彦

・資本金 ：823,740,000 円

■株式会社インソース

・本部所在地 ：東京都荒川区西日暮里 4-19-12 インソース道灌山ビル

・設立 ：2002 年 11 月

・代表者 ：代表取締役 執行役員社長 舟橋 孝之

・資本金 ：800,623,150 円

以 上

【お問合せ先】株式会社インソース     https://www.insource.co.jp/index.html

（取材・広報に関して） 社長室（井上・石渡） TEL:03-5577-2283

（サービス内容に関して） 事業推進室（石川） TEL:03-5577-2283